СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

ПЛАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

«_19__»_____09______2024г.                                                         № 16

О наделении Собрания депутатов Пластовского

муниципального округа Челябинской области

правами юридического лица

В соответствии со статьями 34,35,41 Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом

от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей», законом Челябинской области  от

01.04.2024 г. № 35-ЗО «О  статусе и границах Пластовского муниципального

округа Челябинской области», Собрание депутатов Пластовского

муниципального округа Челябинской области

Р Е Ш А Е Т :

1.Наделить Собрание депутатов Пластовского муниципального округа

Челябинской области правами юридического лица в организационно-

правовой форме - муниципальное казенное учреждение.

2.Определить:

2.1. Полное наименование юридического лица – Собрание депутатов

Пластовского муниципального округа Челябинской области.

2.2. Краткое наименование юридического лица – Собрание депутатов

Пластовского муниципального округа.

2.3. Местонахождение юридического лица – Челябинская область,

Пластовский муниципальный округ, город Пласт, улица Октябрьская, дом 45.

3. Установить, что финансовое обеспечение деятельности Собрания

депутатов Пластовского муниципального округа осуществляется:

3.1. За счет средств бюджета Пластовского муниципального района,

предусмотренных на финансовое обеспечение деятельности Собрания

депутатов Пластовского муниципального района до 31.12.2024г.

3.2. За счет средств бюджета Пластовского муниципального округа,

предусмотренных на финансовое обеспечение деятельности Собрания

депутатов Пластовского муниципального округа с 01.01.2025г.

4. Уполномочить председателя Собрания депутатов Пластовского

муниципального округа Челябинской области Сакенбаева Армана

Бахытжановича выступить заявителем в Межрайонной ИФНС № 17 по

Челябинской области в целях совершения всех необходимых

регистрационных и уведомительных действий по регистрации Собрания

депутатов Пластовского муниципального округа Челябинской области в

качестве юридического лица.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия, подлежит

официальному опубликованию на официальных сайтах газеты «Знамя

Октября» (http://plast-gazeta.ru) и администрации Пластовского

муниципального района (https://plastrayon.ru/) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Собрания депутатов

Пластовского муниципального округа

Челябинской области                                                                        А.Б.Сакенбаев